

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 200\_\_ г.

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 200\_\_ г.

(Наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

(локальный сметный расчет)

на

**Смета на такелаж**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость

293,82 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Февраль 2015 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коефф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	08-07-001-3	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м подвесных	100 м2	0,24						
		ЗП			563,33	*1,15		155,48	22,2	3 451,64
		ЭМ			6,97	*1,25		2,09	6,87	14,37
		МР			345,31			82,87	4,71	390,34
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		122		*0,9		170,72	93	3 210,03
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		80		*0,85		105,73	54	1 863,89
		ЗТР	чел-ч	65,2		*1,15		18,00		
								<b>516,89</b>		<b>8 930,27</b>
2	м38-01-003-4	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок ручных (прим. сборка металлоконструкции, габариты 2*3*6)	1 м	1,653445						
		ЗП			1 154,40			1 908,74	22,2	42 373,95
		ЭМ			396,22			655,13	5,12	3 354,25
		в т.ч. ЗПМ			15,2			(25,13)	22,2	(557,94)
		МР			6 188,01			10 231,53	6,58	67 323,47
		НР от ФОТ	%	66				1 276,35	66	28 335,05
		СП от ФОТ	%	40				773,55	40	17 172,76
		ЗТР	чел-ч	120				198,41		
								<b>14 845,30</b>		<b>158 559,48</b>
3	м37-01-002-7	Монтаж оборудования без механизмов в помещении, масса оборудования 2 т (Демонтаж борудования весом 2 тонны)	шт.	1						
		ЗП			836,30	*0,6		501,78	22,2	11 139,52
		ЭМ			732,00	*0,6		439,20	6,01	2 639,59
		в т.ч. ЗПМ			73,04	*0,6		(43,82)	22,2	(972,89)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				436,48	68	8 236,44
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				327,36	48	5 813,96
		ЗТР	чел-ч	91,1		*0,6		54,66		
								<b>1 704,82</b>		<b>27 829,51</b>
4	м40-01-002-1	Вертикальное перемещение сверх предусмотренного в ФЕРм 1 м, на высоту до 5 м (прим. Опускание оборудования весом 2 тонны, с 9-го на 8-й этаж)	10 м	0,2						
		ЗП			263,73	*0,9		47,47	22,2	1 053,87
		ЭМ			92,14	*0,9		16,59	5,28	87,57
		в т.ч. ЗПМ			6,89	*0,9		(1,24)	22,2	(27,53)
		МР			5,27	*0,9		0,95	22,2	21,06
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				38,97	68	735,35
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				29,23	48	519,07
		ЗТР	чел-ч	32,6		*0,9		5,87		
								<b>133,21</b>		<b>2 416,92</b>
5	м37-01-002-7	Монтаж оборудования без механизмов в помещении, масса оборудования 2 т (Оборудование весом 2 тонны)	шт.	1						
		ЗП			836,30			836,30	22,2	18 565,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭМ			732,00			732,00	6,01	4 399,32
		в т.ч. ЗПМ			73,04			(73,04)	22,2	(1621,49)
		МР			1 289,30			1 289,30	3,1	3 996,83
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				727,47	68	13 727,40
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				545,60	48	9 689,93
		ЗТР	чел-ч	91,1				91,10		
								<b>4 130,67</b>		<b>50 379,34</b>
6	м40-01-001-1	Горизонтальное перемещение сверх предусмотренного в ФЕРм 100 м, на расстояние до 200 м	10 м	0,04					м40-01-001-1	
		ЗП			52,73			2,11	22,2	46,82
		ЭМ			31,46			1,26	5,84	7,35
		в т.ч. ЗПМ			4,68			(0,19)	22,2	(4,16)
		МР			1,05			0,04	22,2	0,93
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				1,84	68	34,67
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				1,38	48	24,47
		ЗТР	чел-ч	6,76				0,27		
								<b>6,63</b>		<b>114,24</b>
7	м40-01-002-2	Вертикальное перемещение сверх предусмотренного в ФЕРм 1 м, на высоту до 10 м	10 м	0,04					м40-01-002-2	
		ЗП			421,38	*0,9		15,17	22,2	336,77
		ЭМ			139,12	*0,9		5,01	5,28	26,44
		в т.ч. ЗПМ			10,4	*0,9		(0,37)	22,2	(8,31)
		МР			8,43	*0,9		0,30	22,2	6,74
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		80				12,43	68	234,65
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		60				9,32	48	165,64
		ЗТР	чел-ч	49,4		*0,9		1,78		
								<b>42,23</b>		<b>770,24</b>
		<b>Итого</b>						<b>21 379,75</b>		<b>249 000,00</b>
		Итого								249 000,00
		НДС 18%								44 820,00
		Всего с НДС								293 820,00

Составил

\_\_\_\_\_ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]